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ADMINISTRACION GENERAL

DEL ESTADO

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
Madrid

NUm. 891/2021

Anuncio de ADIF AV, por el que se somete a informacion publi-
ca, a efectos de declaracion de la necesidad de ocupacion el
"Proyecto de construccion de protecciones acusticas resultantes
de los planes de accion contra el ruido. Fases | y II. Area n° 4. Zo-
na Sur. Madrid, Castilla-La Mancha y Andalucia”.

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la Ley de Expro-
piacién Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 y articulos concor-
dantes de su Reglamento (decreto de 26 de abril de 1957), se
abre un periodo de informacién puablica de quince dias habiles, a
partir del dia siguiente al de la publicacién de este anuncio en el
Boletin Oficial del Estado, sobre la relacién de bienes y derechos
afectados por la ejecucién de las obras definidas en el proyecto
de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda apor-
tar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores
de la relacion que se publica en este anuncio u oponerse, por ra-
zones de fondo o forma, a la necesidad de ocupacion.

Con tal motivo, la documentacion de expropiaciones del men-
cionado proyecto puede ser examinada, en dias y horas habiles
de oficina, en la Subdelegacion del Gobierno en Ciudad Real
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(Pza. Cervantes 1, 13001 Ciudad Real), en la Subdelegacion del
Gobierno en Cérdoba (Pza. de la Constitucién 1, 14004 Cérdoba),
en la Subdelegacion del Gobierno en Sevilla (Pza. Espafia s/n,
Torre Sur, 41013 Sevilla), en la Direccion General de ADIF AV (C/
Sor Angela de la Cruz 3, 52 Planta, 28020 Madrid), en los Ayunta-
mientos de Ciudad Real (Pza. Mayor 1, 13001 Ciudad Real), Ma-
lagon (Pza. del Ayuntamiento 1, 13420 Malagon, Ciudad Real),
Almodoévar del Rio (Pza. Constitucién 4, 14720 Almodévar del
Rio, Cérdoba), Cérdoba (C/ Capitulares 1, 14002 Cérdoba), Dos
Hermanas (Pza. Constitucion 1, 41701 Dos Hermanas, Sevilla) y
Sevilla (Pza. Nueva 1, 41001 Servilla); y en “Informacién Publica”
del Portal de Transparencia de la web de ADIF AV (www.adifalta-
velocidad.es).

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a Direccién Ge-
neral de ADIF AV (C/ Sor Angela de la Cruz 3, 52 Planta, 28020
Madrid), indicando como referencia “Informacién publica de la de-
claracién de la necesidad de ocupacion del “Proyecto de cons-
truccién de protecciones acusticas resultantes de los planes de
accion contra el ruido. Fases | y Il. Area n® 4. Zona Sur. Madrid,
Castilla-La Mancha y Andalucia”.

Asimismo, para la presentacion de las alegaciones, se podra
hacer uso del Registro Electrénico General de la Administracion
General del Estado a través de la siguiente direccién:
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do.

Relacion concreta e individualizada de bienes y derechos afec-
tados:

El Director General de ADIF AV
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Término municipal de Ciudad Real (Ciudad Real)

N° de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m?)

Total (m2?)

Y-13.0343-0001

99

9008

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

164

1886

2050

Y-13.0343-0002

0471007VJ2107S0001YL

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

580

246

826

Y-13.0343-0003

0471004VJ2107S0001WL

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

23

23

Y-13.0343-0004

0369601VJ2106N0001SJ

s/n

Universidad de Castilla
la Mancha -CL
Altagracia 50 - 13003 -
Ciudad Real

5600

5600

Término municipal de Malagdn (Ciudad Real)

N°de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m?)

Total (m?)

Y-13.0527-0001

5654709VJ2355S0001MG

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
- Estacién de Chamartin
28036 Madrid

223

223

Y-13.0527-0002

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

Ayuntamiento de
Malagén, Plaza del
Ayuntamiento 1, 13420
Malagon

50

1522

1572

Y-13.0527-0003

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

1534

4552

6086

Y-13.0527-0004

5550801VJ2355S0001SG

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

695

695

Término municipal de Almoddvar del Rio (Cérdoba)

N°de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m?)

Total (m?)

Y-14.0057-0001

9002

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

121

121
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Término municipal de Cordoba (Cordoba)

N° de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m?)

Total (m2?)

Y-14.0214-0101

79

9001

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

23

23

Y-14.0214-0102

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

852

285

269

1406

Y-14.0214-0103

s/n

Ayuntamiento de
Cordoba, Capitulares 1 -
14071 Cérdoba

165

71

818

1054

Y-14.0214-0104

5667801UG4956N0001TB

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

Y-14.0214-0105

s/n

Ayuntamiento de
Coérdoba, Capitulares 1 -
14071 Cérdoba

52

966

1018

Y-14.0214-0106

s/n

Ayuntamiento de
Coérdoba, Capitulares 1 -
14071 Cérdoba

379

3317

3696

Y-14.0214-0107

s/n

Ayuntamiento de
Cordoba, Capitulares 1 -
14071 Cérdoba

1170

2484

3654

Y-14.0214-0108

s/n

Ayuntamiento de
Coérdoba, Capitulares 1 -
14071 Cérdoba

47

462

509

Y-14.0214-0109

108

9001

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

335

2376

2711

Y-14.0214-0110

0942302UG4904S0001JB

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

Garcia Botia, Antonia
Pza. de las Tendillas, 2 -
1°D
14002 Cérdoba

31

273

304

Y-14.0214-0111

104

9003

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

1474

10356

11830

Y-14.0214-0112

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

1421

10607

12028

Y-14.0214-0113

1806503UG3910N0001RT

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

17

492

509

Y-14.0214-0114

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

65

166

231

Y-14.0214-0115

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

15

15

Y-14.0214-0116

s/n

Ayuntamiento de
Cordoba, Capitulares 1 -
14071 Cérdoba

39

299

1151

1489
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N° de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation

(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m2)

Total (m?)

Y-14.0214-0117

104

54

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

Gestiones y
Promociones Promicor,

C/ Reyes Catolicos, 3- 2°
- 14001 Cérdoba

Perspectiva Maritima, SL
C/ Péarroco d. Antonio
Diaz, 8 - 3 12A - 29620

Torremolinos (Malaga)

431

431

Término municipal de Dos Hermanas (Sevilla)

Ne de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m?)

Total (m2)

Y-41.0384-0001

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

400

357

1181

1938

Y-41.0384-0002

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

65

2

Y-41.0384-0003

s/n

Ayuntamiento de Dos
Hermanas, Plaza
Constitucion 1, 41701
Sevilla

214

1352

1566

Y-41.0384-0004

9002

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

285

47

332

Término municipal de Sevilla (Sevilla)

N° de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal
(m?)

Total (m2?)

Y-41.0917-0201

s/n

Ayuntamiento de Sevilla
Plaza Nueva 1-C.P.
41001

484

3638

4122

Y-41.0917-0202

s/n

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacion de Chamartin
28036 Madrid

18

18

Y-41.0917-0203

7455004TG3375N0001BW

Servicio Andaluz de
Salud
Av. Constitucion, 18
41001 Sevilla

158

163

Y-41.0917-0204

7455003TG3375N0001AW

Carrién Moreno, Jesls
Rafael

Amate Garcia, Adriana

Po. Pintor Rosales, 4 -

28008 Madrid

Ne de Finca

Poligono / Referencia
catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropriation
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal

(m?)

Total (m?)

Y-41.0917-0205

7133003TG3473S0001QR

Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias, C/ Hiedra 9
Estacién de Chamartin
28036 Madrid

Y-41.0917-0206

7938003TG3473N0001IL

Ayuntamiento de Sevilla
Plaza Nueva 1-C.P.
41001

68

606

674

Y-41.0917-0207

s/n

Ayuntamiento de Sevilla
Plaza Nueva 1-C.P.
41001

75

75
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